豊学学教第 607号

令和４年 6月 14日

保護者 各位

豊見城市教育委員会

教育長 瀬長 盛光

（公印省略）

学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルス感染が確認された場合の

対応等の一部改正について

時下、平素より本市の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、沖縄県教育委員会の通知に基づき、学校で感染者との接触があった者については下記

の通りとします。各家庭におかれましては内容のご確認、よろしくお願いいたします。

記

〇学校で感染者との接触があった児童・生徒については、必要に応じて接触者 PCR検査セ

ンター等を受検する。

〇有症状者は、各家庭で抗原定性検査キット（無料）を申し込む。

〇右の専用WEBサイトから検査キットをお申込みください。

URL：https://okinawa-testkit.com

（１回の申込で１人１キット、申込期間中１人２回まで申込が可能です。）

※申込数が１日の申込上限数に達した時点で、当日の受付は終了となります。

〇有症状者で、抗原定性検査キットを使用し、陰性が出た場合、症状がある間は自宅で休養

し、症状が無くなってから登校する。症状が続く場合は再度抗原定性検査キットの使用や

医療機関を受診すること。

令和 4年 6月 10日

詳細版

有症状の個人（小学生・中学生・高校生）及びその濃厚接触者になりうる

同居家族への抗原定性検査キットの配布について

（お申込み案内）

１ 概 要

沖縄県では、新型コロナウイルス感染拡大時の医療機関への小児受診者の集中を回避すること

を目的として、沖縄県内の有症状の個人（小学生・中学生・高校生）及びその濃厚接触者となり

うる同居者が自宅で検査を受けられるよう、対外診断用医薬品として承認を受けた抗原定性検査

キットを配布します。

２ 配付対象者

以下の条件をいずれも満たす方

○ 有症状の個人（小学生・中学生・高校生)
※
及びその濃厚接触者となりうる同居家族

※既に新型コロナウイルス陽性と確定診断された方は除く

○ 県内在住の方（長期滞在者を含む）

３ 費用

無料

４ 申込期間

令和４年６月１３日（月曜日）１２時００分から

令和４年７月３１日（木曜日）２４時００分まで

５ 申込方法等

(1) 配布申込について

・専用WEB サイトからキットをお申込みください。

令和４年６月１３日（月曜日）１２時００分から受付開始

URL：https://okinawa-testkit.com

専用申込サイト

・１回の申込で１人１キット、申込期間中１人２回まで申込が可能です。

※申込数が１日の申込上限数に達した時点で、当日の受付は終了となります。

＜ 抗原定性検査キット配布申込・検査の流れ＞

６ 事前準備

検査結果が陽性になった場合、県の抗原定性検査・陽性者登録センターに申請することで、医

師の電話問診につなぐことが可能です。申請の際には、検査キットの個包装袋及び検査終了直後

のキットの画像データが必要であるため、事前に申請方法についてご確認ください。

また、県の新型コロナウイルス感染症特設サイトより、「新型コロナウイルス」と診断された

方 濃厚接触者/接触者となった方への Q&Aや、医療機関を受診する際の流れ等についてご確認

ください。

●沖縄県 HP 「新型コロナウイルス感染症特設サイト」 特設サイト

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/chijiko/kohokoryu/koho/2020_new_corona_potal.html